
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/NQ-HĐND Xuân Hưng, ngày 18 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về phân bổ, giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 

cho Trạm y tế xã Xuân Hưng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG
KHÓA I, KỲ HỌP THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính 
phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa 
phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính – 
ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa 
phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;

Căn cứ Quyết định 1479/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2025 của UBND 
tỉnh Ninh Bình về việc điều chỉnh dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước của 
Sở Y tế và phân bổ, giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước cho các xã, phường 
năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 5616/STC-NS ngày 20 tháng 11 năm 2025 của Sở Tài 
chính tỉnh Ninh Bình v/v thông báo bổ sung có mục tiêu ngân sách cấp tỉnh năm 
2025 cho UBND các xã, phường kinh phí chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình do 
chuyển các trạm y tế về UBND các xã, phường quản lý;

Căn cứ Quyết định số 2636/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2025 của 
UBND xã Xuân Hưng về việc thành lập Trạm y tế xã Xuân Hưng, tỉnh Ninh Bình; 

Xét Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2025 của UBND xã 
Xuân Hưng về việc đề nghị quyết định phân bổ, giao dự toán ngân sách nhà nước 
năm 2025 cho Trạm y tế xã Xuân Hưng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân 
sách của HĐND xã; ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định phân bổ, giao dự toán nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có 
mục tiêu năm 2025 cho Trạm y tế xã Xuân Hưng với số tiền là 1.619.497.716 đồng 
(Một tỷ, sáu trăm mười chín triệu, bốn trăm chín mươi bảy nghìn, bảy trăm mười 



2

sáu đồng) để chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình do điều chuyển các trạm y tế 
thuộc Trung tâm Y tế Xuân Trường về UBND xã Xuân Hưng quản lý.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND xã tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các đại 
biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND xã Xuân Hưng khoá I, Kỳ họp thứ ba thông 
qua ngày 18 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận: 
- HĐND tỉnh;
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Vỵ


		2025-12-24T10:48:22+0700


		2025-12-24T11:23:58+0700


		2025-12-25T14:52:34+0700




